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Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1944 kl. 1 em.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående tillämpningen av dubbelbeskatt
ningsavtalet av den 6 maj 1932 mellan Sverige och 
Danmark.

I en den 3 mars 1944 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 219, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att, under förutsättning av reci
procitet för den händelse skatt vid källan å aktieutdelning införes i Danmark, 
meddela föreskrift om skattelättnader inom ramen av de regler som framgå 
av upprättat förslag till tilläggsavtal till gällande dubbelbeskattningsavtal 
mellan Sverige och Danmark.

Den 6 maj 1932 undertecknades ett avtal mellan Sverige och Danmark 
för undvikande av dubbelbeskattning beträffande direkta skatter. Avtalet, 
som är intaget i Kungl. Maj:ts proposition nr 253 till 1932 års riksdag, har 
sedermera ratificerats, och då detsamma icke uppsagts, är det alltjämt i kraft. 
Enligt avtalet gäller såsom huvudregel, att inkomst och förmögenhet beskat
tas allenast i den av staterna, där den skattskyldige anses vara bosatt. I det 
till avtalet hörande slutprotokollet föreskrives emellertid, att därest i någon
dera staten införes beskattning av kapitalinkomst vid källan (genom avdrag), 
skall, intill dess särskild överenskommelse träffas, dylik beskattning ej inne
fattas under avtalet.

Jämlikt beslut av 1943 års riksdag infördes i Sverige källbeskattning be
träffande viss aktieutdelning. Reglerna härom återfinnas i förordningen den 
12 februari 1943 (nr 44) örn kupongskatt. Enligt denna förordning utgår 
under vissa förutsättningar kupongskatt med tjugu procent för utdelning å 
aktie i svenskt aktiebolag, då den utdelningsberättigade är fysisk person, vil
ken ej är bosatt eller stadigvarande vistas här i riket, eller oskift dödsbo efter 
sådan person eller utländskt bolag eller juridisk person, som enligt 25 § 2 
mom. förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt skall likställas 
med utländskt bolag.

På framställning från Danmarks regering upptogos i maj 1943 förhand
lingar mellan Sverige och Danmark angående vissa tilläggsbestämmelser till 
dubbelbeskattningsavtalet i anledning av den i Sverige införda kupongskatten. 
Dessa förhandlingar fördes å svensk sida av nuvarande regeringsrådet C. W. 
U. Kuylenstierna, byråchefen K. Wulff och nuvarande bankdirektören i 
riksbanken K. E. Böök. Enighet uppnåddes vid förhandlingarna om ett för
slag till tilläggsavtal — vilket såsom bilaga fogats vid statsrådsprotokollet — 
av följande lydelse:
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Förslag
till

tilläggsavtal till avtalet den 6 maj 1932 mellan Konungariket Sverige 
och Konungariket Danmark för undvikande av dubbelbeskattning 

beträffande direkta skatter.

Hans Majestät Konungen av Sverige och Hans Majestät Konungen av Dan
mark och Island hava, i anslutning till fjärde punkten andra stycket av 
slutprotokollet till avtalet den 6 maj 1932 mellan Konungariket Sverige och 
Konungariket Danmark för undvikande av dubbelbeskattning beträffande 
direkta skatter, beslutit träffa ett tilläggsavtal och för detta ändamål utsett så
som sina befullmäktigade ombud:

Hans Majestät Konungen av Sverige:

Hans Majestät Konungen av Danmark och Island:

vilka, efter att hava granskat varandras fullmakter och funnit dem i god 
och behörig form, överenskommit örn följande bestämmelser.

Uttager någondera staten av svensk eller dansk medborgare bosatt i den 
andra staten eller av där hemmahörande juridisk person skatt å aktieutdel
ning vid källan, skall, tillsvidare och intill dess annat avtalas mellan stater
na, för undvikande av dubbelbeskattning förfaras som följer:

i den mån skatten vid källan överstiger fem procent av utdelningen, skall 
det överskjutande beloppet restitueras eller på annat sätt, varom överens
kommelse träffas mellan de högsta finansmyndigheterna i de båda staterna, 
eftergivas, och skall i dylikt fall den andra staten medgiva avdrag från där 
utgående skatt med fem procent av utdelningen. I avdrag som senast sagts 
må inräknas sådan skattelättnad, som enligt den ifrågavarande statens lag
stiftning må tillkomma skattskyldig genom rätt att vid inkomstberäkningen 
åtnjuta avdrag för den vid källan uttagna skatten.

Överenskommelsen skall tillämpas beträffande skatt vid källan som utgått 
efter utgången av februari 1943.

Detta tilläggsavtal, som är avfattat i dubbla originalexemplar på svenska 
och danska, skall ratificeras för Sveriges del med riksdagens samtycke av 
Hans Majestät Konungen av Sverige och för Danmarks del av Hans Maje
stät Konungen av Danmark och Island. Ratifikationshandlingarna skola sna
rast möjligt utbytas i Köpenhamn.

Tilläggsavtalet utgör en integrerande del av det den 6 maj 1932 ingångna 
avtalet och skall förbliva i kraft jämlikt de bestämmelser, som fastställts ge
nom artikel 14 i nämnda avtal.

Till bekräftelse härå hava de båda staternas fullmäktige undertecknat till- 
läggsavtalet och försett detsamma med sigill.

Stockholm 1943.
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Utskottet.

Över förslaget ha infordrade utlåtanden avgivits av kammarrätten, Över
ståthållarämbetet, länsstyrelsen i Malmöhus län samt fullmäktige i riks
banken.

Kammarrätten, länsstyrelsen i Malmöhus län och fullmäktige i riksbanken 
ha i huvudsak icke funnit skäl till erinran mot det remitterade förslaget. 
Överståthållarämbetet har — under framhållande av att förslaget ur princi
piella synpunkter icke innebure en tillfredsställande lösning — förklarat sig 
kunna godtaga detsamma såsom ett provisorium i avbidan på en mera full
ständig reglering av ifrågavarande spörsmål.

I en den 2 mars 1944 dagtecknad note har Danmarks minister i Stockholm 
lämnat ett meddelande rörande den från dansk sida avsedda tillämpningen 
av gällande dubbelbeskattningsavtal i vad gäller beskattning av aktieutdel
ning.

Beträffande vad departementschefen anfort till motivering för det i propo
sitionen framlagda förslaget får utskottet hänvisa till förenämnda statsråds
protokoll.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts före
varande proposition, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts propo
sition nr 219, bemyndiga Kungl. Maj:t att, under förutsätt
ning av reciprocitet för den händelse skatt vid källan å ak
tieutdelning införes i Danmark, meddela föreskrift örn skatte
lättnader inom ramen av de regler som framgå av vid propo
sitionen fogat förslag till tilläggsavtal till gällande dubbelbe
skattningsavtal mellan Sverige och Danmark.

Stockholm den 17 mars 1944.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, Elon Andersson, Wahlmark, Sjödahl, 

friherre De Geer, Ekman, Velander, Björkman, Sylwan och Ramberg, samt

från andra kammaren: herrar Lövgren, Hagberg i Malmö, Hammarlund, Orgdrd, Sand
berg, Falk, Lundell, Karlsson i Grängesberg, Ohlsson i Kastlösa och Bladh.


